
OZVĚNY 2
3
5
5
6 
8

REAGANOVO DĚDICTVÍ /  U.S. News and W orld Report 
POKUS 0  PfiEVRAT V ETIOPII /  Jeune Afrique 
OBTÍŽNÉ ÚKOLY JAIMA PAŽE ZÁMORY /  IHT 
OBĚŤ ŽELEZNĚ DÁMY / Der Spiegel 
SLEPÁ ULIČKA TEL AVIVU /  Ondřej Kašina 
PRINCEZNA VYCHOVANÁ KE ŠTĚSTÍ /  El País, Stern

DOBA 13 VÝNOSNÉ „VOŽENÍ OPIC“ /  Der Spiegel
A SPOLEČNOST 30 TRNITÁ CESTA DIALOGU / Echo planéty

HISTORIE 16 OHLÉDNUTÍ ANDREJE GROMYKA / Der Spiegel

REKLAMA 22 NIC NEŽ PRAVDU /  Panorama

EKONOMIKA 24 ABECEDA ZÁPADOEVROPSKÉ INTEGRACE /  Europeo
50 ZÁPADNÍ SOVĚTOLOGIE O BUDOUCNOSTI PfiESTAVBY / 

Pravitělstvěnnyj věstnik

SVĚTEM 28 NA PRAHU RÁJE /  Atlante

VĚDA 34 KDEŽE DOBY LEDOVÉ JSOU? /  Discover
37 TAJGA OČIMA GEOLOGA /  Socialističeskaja industrija

Ř EM ESLA 38 MÝTUS ODLÉVÁNÍ ZVONŮ /  Geo

DOBA
A O S O B N O S T

42 ALŽÍR ALBERTA CAMUSE / Frankfurter Allgemeine Magazin

KULTURA 46 BÉBEL ÚPLNĚ JINÝ /  Europeo, Domenica del Corriere
56 3x DOBRÁ AMERICKÁ LITERATURA / Epoca
57 BILLY BATHGATE /  Newsweek

TECHNIKA 48 SEN 0  LÉTAJÍCÍCH AUTECH /  Smithsonian

KŘIŽEM 52 VYZNAVAČI ODINA / Der Spiegel
KRÁŽEM 52 STADIÓN JAKO KABRIOLET /  Der Spiegel

53 „CERNAKOVOVÁ JE PAŠÁK“ /  Ogoňok

ZDRAVÍ 54 NA DÍTĚ NENÍ NIKDY POZDĚ? /  L ’Espresso

LITERATURA
FAKTU

58 BÝT ČERNÝ V JIŽNÍ AFRICE (I) /  The Philadelphia Inquirer

V PŘ ÍŠTÍM  FENOMÉN EKONOMIKY NDR / Jak řídí ekonomiku naši sousedé • 
ČÍSLE MÍSTO RAKET POTRAVINY /  Problematika přechodu ekonomiky

zbrojení к ekonomice odzbrojení •  OPERACE PEČENÉ KAŠTANY / 
Syn Klause Barbieho zatčen pro obchod s drogami •  MAGELLAN 
LETÍ К VENUŠI /  Kosmická sonda na objevitelské cestě •  ZLODÉJI 
UMĚNÍ / Obchod s ukradenými uměleckými předměty přináší velké 
peníze •  VINUM REGUM, REX VINORUM / Nápoj králů, tokajské • 
HNIJÍCÍ VELKÉ JABLKO / New York •  PňÍLIŠ DRAHÉ МОЙЕ / 
Úbytek turistů na Jadranu •  ROLAND GARROS / Svátek pro 
vyvolené jednou ročně •  RECEPTY NA SMRT /  Distribuce 
„západních“ léků v rozvojových zemích •  VASILIJ ŠUKŠIN, JAKÝ 
BYL /  Vzpomínky umělcových přátel •  VE STÍNU ZLATÉ PALMY / 
Vývoj současného film u •  BÝT ČERNÝ V JIŽNÍ AFRICE (II)

NA OBÁLCE Válka v Bejrútu nepatří к válkám, jak je človék zná. Není to válka, 
v níž by vojáci bojovali proti vojákům, ani válka, v níž by bylo nějaké 
území osvobozeno nebo dobyto. V této válce se neberou ani zajatci: 
zajatcem je obyvatelstvo celé země. (K článku na str. 8—12)


